
Akademia Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki w Krakowie 

Sekcja ds. Stopni 

31-157 Kraków, pl. Jana Matejki 13 
tel. 786 995 515, 511 564 012 Decyzja 

Rady ds. Stopni 
Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

nr 81/2023 
z dnia 29.06.2023 r. 

w sprawie nadania dr. Janowi Bosakowi 
stopnia doktora habilitowanego sztuki w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki plastyczne 

i konserwacja dzieł sztuki 

Na podstawie art. 219 i 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 742 ze zmianami), art. 107 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 775 ze zm.) 
w związku z art. 178 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, $ 38 ust. 1 pkt 2 
Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (uchwała Senatu nr 14/2023 z 
dnia 26 kwietnia 2023 r.) oraz § 4 i $ 13 ust. 1 i ust. la Regulaminu przeprowadzania 
postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Akademii Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki w Krakowie (tekst jednolity załącznik do uchwały Senatu nr 7 z dnia 
23.02.2022r.), Rada ds. Stopni, po przeprowadzeniu postępowania habilitacyjnego 
w sprawie nadania dr. Janowi Bosakowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki, 
w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki po zapoznaniu się z opinią Komisji 
habilitacyjnej powołanej w tym postępowaniu, postanawia: 

odmówić nadania dr. Janowi Bosakowi stopnia doktora habilitowanego sztuki 
w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki 

Uzasadnienie 

Na wniosek dr. Jana Bosaka z dn. 25.11.2022 r. zostało wszczęte postępowanie 
w sprawie nadania mu stopnia doktora habilitowanego sztuki w dziedzinie sztuki, 
w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki. W trakcie postępowania, zgodnie 
z treścią art. 221 ust. 5 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zostali powołani 
recenzenci s 

w osobach: dr hab. Rafał Łubowski , prof. UAP z Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, dr 
hab. Małgorzata Dobrzyniecka-Kojder, prof. uczelni z Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, dr hab. 
Robert Manowski z Wyższej Szkoły Artystycznej w Warszawie, prof. dr hab. Agnieszka 
Cieślińska-Kawecka z Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. W trybie określonym w art. 221 
ust. 8 ww. ustawy recenzenci przygotowali recenzje, z których dwie były pozytywne, a dwie 
negatywne. a 
W dniu 30.05.2023 r. Komisja habilitacyjna, na podstawie art. 221 ust. 10 tej ustawy podjęta 
uchwałę w przedmiocie opinii w sprawie nadania dr. Janowi Bosakowi stopnia doktora 
habilitowanego w dziedzinie sztuki i dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki. 
Uchwała ta zawiera negatywną opinię w sprawę nadania dr. Janowi Bosakowi stopnia doktora 
habilitowanego. 

Zgodnie z art. 221 ust. 12 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce na podstawie uchwały, 
o której mowa w ust. 10, podmiot habilitujący, w terminie miesiąca od dnia jej otrzymania, 
nadaje stopień doktora habilitowanego albo odmawia jego nadania. Podmiot habilitujący 

 



odmawia nadania stopnia, w przypadku gdy opinia, o której mowa w ust. 10, jest negatywna. 

W sytuacji wskazanej w zdaniu drugim, tzn. w razie negatywnej opinii komisji habilitacyjnej, 

decyzja podmiotu habilitującego, tj. w niniejszym postępowaniu Rady ds. stopni, ma charakter 

tzw. decyzji związanej. Oznacza to, że w. razie wystąpienia przesłanki 

w postaci negatywnej opinii rozstrzygnięcie podmiotu habilitującego jest przesądzone treścią 

tego przepisu. 

W niniejszym postępowaniu wystąpiła właśnie taka sytuacja co oznacza, że wobec negatywnej 

opinii komisji habilitacyjnej organ rozstrzygający był zobligowany do wydania decyzji 

odmawiającej dr. Janowi Bosakowi stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Decyzja została podjęta w głosowaniu jawnym. 

W głosowaniu wzięło udział 61 uprawnionych do głosowania. 

Decyzję podjęto bezwzględną większością głosów w obecności.61 z 105 osób uprawnionych 

do głosowania, przy stosunku głosów: 

2a, 

56 — przeciw; 

3 — wstrzymujących się; 

0 — nieważnych. 

Posiedzenie Rady ds. Stopni Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie: 

odbyło się w trybie określonym w art. 178 ust. 1a ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce, tj. przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, które zapewniały 

w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia 

mogą wypowiadać się w jego toku - z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

Pouczenie 

Stosownie do treści art 224 ust.1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, od decyzji 

o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego przysługuje odwołanie do Rady 

Doskonałości Naukowej. Odwołanie wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia niniejszej 

decyzji za pośrednictwem organu, który wydał decyzję, tj. Rady ds. Stopni Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowi@@@2Paiczaps-Bady dy Stopni 
     
   prof/dr hgb. Krzysztof Tomalski 

Prof. dr hab. Krzysztof Tomalski 

Przewodniczący Rady ds. Stopni 

Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

Otrzymują: 

1) dr Jan Bosak 

2) a/a.


